[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.11. 2013 г.
              г. Назарово

   №  38-227
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ОТ 20.12.2012 № 30-176

  «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД»

На основании Устава муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов  от 20.12.2012  № 30-176  «О районном бюджете на 2013 год» следующие изменения:
1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме  846216,5 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 860 507,3  тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме  14 290,8 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 14 290,8 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. Статью 6 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение  публичных нормативных обязательств  Назаровского района на 2013 год  в сумме 650,5 тысяч рублей.».

1.3. В статье 13 решения:
 - подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2013 год в размере  91,2 тысяча рублей согласно приложению 12 к настоящему решению;»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) межбюджетные трансферты по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2013 год  в сумме 25 205,4 тысяч рублей  согласно приложению 14 к настоящему решению;»;

- абзац первый подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий муниципального образования Назаровский район по вопросам содержания муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию, в части оплаты электроэнергии, потребленной муниципальными  образовательными учреждениями в соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год в размере 6 582,3 тысячи рублей  согласно приложению 16 к настоящему решению.»;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) межбюджетные трансферты на осуществление мониторинга транспортных средств, задействованных в перевозке школьников с использованием аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС в соответствии с  договорами на 2013 год в размере 197,0 тысяч рублей согласно приложению 17 к настоящему решению;

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Назаровского района» на 2013-2015 годы  на 2013 год в размере 3 164,5 тысячи рублей согласно приложению 19 к настоящему решению;»;

-  подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности на 2013 год в размере 1 390,5 тысяч рублей согласно приложению 23 к настоящему решению;»;

-  подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение и установку противопожарного оборудования на 2013 год в размере 130,0 тысяч рублей согласно приложению 24 к настоящему решению;»;

- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городов и поселений муниципальных образований края на 2013 год в размере 3 960,0 тысяч рублей согласно приложению 26 к настоящему решению;»;
- дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов  на 2013 год в размере 1 346,6 тысяч рублей согласно приложению 27 к настоящему решению;»;
- дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию долгосрочной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Назаровского района» на 2011-2013 годы  на 2013 год в размере 570,0 тысяч рублей согласно приложению 28 к настоящему решению;»;
- дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года на 2013 год в размере 696,5 тысяч рублей согласно приложению 29 к настоящему решению;»;
 - дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

 «19) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий по проведению обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений Красноярского края по контрактам (договорам), заключенным в 2012 году на 2013 год в размере 366,4 тысяч рублей согласно приложению 30 к настоящему решению;»;

 - дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

 «20) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)  на 2013 год в размере 2 399,8 тысяч рублей согласно приложению 31 к настоящему решению;»;

 - дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

 «21) межбюджетные трансферты муниципальному образованию Сахаптинскому сельсовету на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в размере 975,5 тысяч рублей;»;
 - дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

 «22) межбюджетные трансферты муниципальному образованию Сахаптинскому сельсовету на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений на 2013 год в размере 50,0 тысяч рублей;»;

 - дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

 «23) межбюджетные трансферты муниципальному образованию Сахаптинскому сельсовету на поддержку коллективов любительского художественного творчества (остатки 2012 года) на 2013 год в размере 100,0 тысяч рублей;»;

 - дополнить подпунктом 24 следующего содержания:

 «24) межбюджетные трансферты муниципальному образованию Сахаптинскому сельсовету на реализацию социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры за счет средств краевого бюджета (остатки 2012 года) на 2013 год в размере 400,0 тысяч рублей.».

 1.4. В статье 18 решения:

 - подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2013 году  не должен превышать 195,6 тысяч рублей.».
 1.5. Приложения 1,4,5,6,7,8,12,14,16,17,19,22,23,24 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14 к настоящему решению.

 1.6. Дополнить решение приложением 26 согласно приложению 15 к настоящему решению.

 1.7. Дополнить решение приложением 27 согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.8. Дополнить решение приложением 28 согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.9. Дополнить решение приложением 29 согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.10. Дополнить решение приложением 30 согласно приложению 19 к настоящему решению.

1.11. Дополнить решение приложением 31 согласно приложению 20 к настоящему решению.

2. Решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Экран-Информ» -РЕГИОН».
Глава Назаровского района,

председатель Назаровского

районного Совета депутатов

       А.В. Шадрыгин

Дата подписания
29.11.2013г.